
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE

Mgr. Eva Herzánová

65
30 (14)

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Jméno vedoucího práce:

Jméno diplomanta: Barbora Škráčková

Název diplomové práce:
Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta po plastice předního zkříženého vazu kolena

Cíl práce:
Cílem práce je seznámit se s problematikou poranění měkkých struktur kolenního kloubu, především předního
zkříženého vazu, možnostmi léčby a následné rehabilitace. Speciální část je tvořena kazuistikou fyzioterapeutické
péče o pacienta po plastice předního zkříženého vazu.

1. Rozsah:
* stran textu
* literárních pramenů (cizojazyčných)
* tabulky, grafy, přílohy 24 tabulek, 5 příloh, 3 obrázky

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné
* teoretické znalosti

* vstupní údaje a jejich zpracování

* použité metody

stupeň hodnocení
3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující
stupeň splnění cíle práce

samostatnost diplomanta při zpracování
tématu

logická stavba práce

práce s literaturou včetně citací

adekvátnost použitých metod

úprava práce (text, grafy, tabulky)

stylistická úroveň

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: nadprůměrná průměrná



ANO NE

Datum: 26.4.2016

5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:
Práce je rozdělena na část teoretickou a speciální, teoretická část se věnuje poznatkům o kolenním kloubu,
poranění a následné léčbě předního zkříženého vazu. V praktické části studentka pracovala s pacientkou, která
byla 5 týdnů po plastice LCA přijata k rehabilitaci. V rámci 8 terapeutických jednotek studentka prokázala
schopnost vyšetření, navržení vhodného terapeutického plánu a jeho plnění v rámci využití naučených metod a
postupů. 

Otázky: 
1. V teoretické části jste se zaměřila i na fyzikální terapii – jaké funkční obtíže (spojené s diagnózou) jsou indikací
k vířivé koupeli a jaké ke kryoterapii?

2. Pacientka je 18letá závodní lyžařka, úraz se jí stal při tréninku, jaká byla Vaše doporučení pro následné
zapojení do tréninku a návratu k lyžování?

6. Doporučení práce k obhajobě:

7. Navržený klasifikační stupeň Výborně-velmi dobře, dle obhajoby

podpis


